
ANUNT DE PARTICIPARE nr. 0SIZ0Z4

privind achizifionarea

prin procedura de achizifie de vqlo4re micd
1. Denumirea autoritl{ii contractante:
2. IDNO: 1017601000161
3. Adresa:
4. Num[rul de telefon lfaxz 023723630
5' Adresa de e-mail qi pagina web oficialr a autoritrfii contractante:

e-mail: consiliulraional/?lr:rqrrqspni -.1 .,,^L. .,-,.--- ^,.-,E-u rixu ; sunsu rurrar oqql (glcrstraseni. md, web : www. crstraseli. md
6' Adresa de e-mail sau pagina web oficialr de Ia care se va putea obfine accesul la documentafiade atribuire: documentatia de atribuire este anexatd in cadrrrl nrncedr*ii ?n e r A D e A n.^" _.." *,rr^aua rrr uaurut proceounl ln SIA RSAp7' Tipul autoritrtii contractante gi obiectul principal de activitate (dacr este cazul, menfiunea cr

;Jj::,:::::::f:iTl1 ::r"^o.autoritate.centratE de achizifie sau ci achizifia impricr o artl4rurzrltA trnpllca o attaforml de achizi{ie comunl):
t. 

::#:,::,,:::i]:Li :r:.:,::i: ..1n:1i:i i,,te.e,a1i, care ii pot satisface necesirr{ire, sr
rarea urmltorelor bunuri:

g. in cazul in care contractul este impir(it pe loturi, un operator economic
(se va selecta): pentru un singur lot;

10. Termenii qi condi{iile de prestare solicitafi: !

11. Termenul de varabilitate a contracturui: 20 decembrie 2024
12. S,curti descriere (indicafi dupr caz) a criteriilor de .Jil.*.,

poate depune oferta

C
o

d
C
P

V

Denumirea serviciilor de
proiectare sau de lucrlri
solicitate

Unitate
ade

mlsuri
Cantitatea

Specificarea
tehnicl deplinl

solicitatl,
Standarde de

referinfi

Valoarea
estimati

(se va
indica
pentru

fiecare lot
in parte

Elaborarea proiectului de
executie pentru ..Constructia
sdlii de sport la Gimnaziul

Strdseni

Conform
caietului de

sarcini

Conform
caietului de
sarcini

Valoarea estimativl totall in lei MD, fIrI TVA:

Den umireo documentului/cerintelor Mod de demonstrare a tndeplinirii cerinlei:
OBLIGATORIUI!! 

-

Wei se soliciti sr fie semnate electronic de qrtre ofertant.

Specificalii tehnice
Conform Anex
bunuri gi servicii, aprobati prin Ordinul MF nr. I l5
din 15.09.2021



1.2 Specificalii de pref
Conform Ane*e

lynuri gi servicii, aprobatd prin Ordinul MF nr. I l5
din I 5.09.2021

DA

r.3 L erere 0e pafttclDare

Declarafie privind valablitatea of.rte l,
termen de valabilitate al ofertei se
soliciti - 30 zile

1.4

DA
Conform a
lynu1i gi servicii, aprobatd prin Ordinul MF nr, I l5
din 15.09.2021

DA

2 riaranfla pentru oferta

2.1

uaranlte bancarl emis6 de cdtre
institulia financiard unde se deservegte
ofertantul in valoare de2.O oZ din suma
ofertei frrd TVA cu termenul de
ualabilitate de 30 zite

Conform Anexei nr. 9 din Documentafia standard,
v7riantd scanatd de pe original Si semnatd
electronic de cdtre ofertani

DA

3 rrectaratie de eligibilitate

3.r Declarafie O. .,,*,0,,**----- 
|

I

Hotdrlrea Cuvernului nr. g7012022, confirmat prin
semnatura electronicd a qfertantului (se anexeaz[)

DA

4 Demonstrarea capacit5fii de exercitare a

Certificatul/decizie de irldist.a*- I
intreprinderii - 

I

4.1 Variantdscanafi@
semnalura eleclronicd a ofertantului

DA

4.2
tsxrras dln Kegistrul de Stat al
persoanelor juridice

Variantd scanatd d, p, origiflir7riifin
s e mnatura e I e c tron ic d a ofert antul ui

DA

4.3

Certificat de atribuire a contutui barrca.,
eliberat de banca definltoare de cont
dupd data punerii in aplicare a codurilor
IBAN.
Demonstra "", "r rrl;t;l;;l^ll*, -^

Variantd scanstd de pe original sau copie,
conJirmat prin semnatura electronicd i ofertantului

DA

5

5.1

___ __ __rElr.4i.r Lrvrturrttt-E sl

Certificat privind lipsa sau existen{a
restan{elor la bugetul public nalional,
eliberat de cdtre Serviciul Fiscal de Stat

Certificat, semnatd electronic de cdtre oferlant,
valabil la data deschiderii ofertelor.

anctare

DA

5.2
Bilanful contabiil Ultimuliaport 

-financiar, inregistrat la Biroui Nafional
de Statisticd

Raport financiar, variantd scanatd de pe original Sisemnatd electronic de cdtre ofertant

DA

6

5.3

Declaraf ie privind lista principalelor
serviciiefectuate in ultimii3 ani de
activitate (anexa nr. l3)

\-onrorrn Anexet nr. lJ din Documentafia standard
Operatorul economic va demonstra experienla indomeniul de activitate aferent obiectului
contractului ce urmeaz[ a fi atribuit nu mai pufin de
3 (trei) ani, prezentind documente doveditoare:
Contracte de prestare a serviciilor similare in ultimii
3(trei) ani.

Procesele-verbale de recep{ie a serviciilor executate
care atestd executarea in baza contractelor
prezentate.

Recomandiri la contractele prezentate pentru
demonstarea servici ilor similare.

DA

Demonstrarea capacitl(ii tehnice gi/sa u profesionali

6.1

Declara{ie ffispecialitate propus pentru
implementarea contractului insoiita de
schema de incadrare gi salarizare a
personalu lu i anga.iat.

T-
I 

Conform Anexei nr. 15 din Documentafia standard
(se vq demonslro accesul la personal de specialitate
Si vorJifurnizate documente care sd ateste studiile,
c al ificdril e, experienla profe s iona I d).

ConformAnexeir..m
vafi prezentat Si varianrd scanatd de pe originalul
contractului de subcontraclore.

DA

6.2

Lista subcontraCto.ilor gi p",t"r/peffi
din contract care vor fi indeplinite de
acegtia, (dacd depdsesc jOZ din
v al oar e a c ontractului)

DA

T



Informa(ii privind asocierea

con lractului de asociere.

Conform A,
vafi prezenlal variantd scanard de pe o)iginalut

Angajament te( susfinirtor fi nanciar Conform Anexei nr. lg din Documentafia standard
Angajament privind .rr1in.r.u t.hni.d
qi profesionald a ofertantului/grupului
de operatori economici

Conform Anexei nr. l9 din Documenta{ia standard

Declara{ie te( sus}initor tehnic Conform Anexei nr. 20 din Documenta{ia standard

DeclaraJie te( sus(inltor profesional Conform Anexei nr.2l din Documenta{ia standard

Declara{ie privind perioada de
mobilizare

serviciilor pind la data 'ii executdrii) zile

Declaralieprivina@
de la.dlta primirii dispoziliei de incepere'a

Graficul de e*ecutare a D".**rt"tlil
de executie Conform Anexei nr. ll din Documenta{ia standard

o Pentru eficientizarea examindrii, 
"ru

:".::i*:"::.:?,11,1:.,":u,!:sede 1i :a g.pqi in sistemur-.L.troni. srA ,,RSA.,,tot 
setuliiilH#,;al

ba de romdnd.
tru ofertantul desemnat

DeclaraJia privind confirmarea identititii
beneficiarilor efectivi gi neincadrarea acestora in
situaf ia condamnlrii pentru participarea laactiviteti ale unei organizaqii sau grupdri
criminale, pentru coruplie, fraudl qi/sau spdlare de
bani" aprobatl prin Ordinul Minisirului Finanlelor
nr. 145 din24.tt.2OZO
(modelul se anexeazd tn Documentalio Standort).

Ofertantul/asociatul desemnat cdgtigltor
in termen de 5 zile de la 'data
comunicdrii rezultatelor procedurii de
achizilie publicl va prezenta autoritdfii
contractante gi Agenfiei Achizilii
Publice, la urmdtoarele adrese
electronice:
* bap@tender.gov.md

l6.CriteriuIdeevaluareaplicat[ent.uatribuireacontractului:@
17' Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economicn precum qiponderile lor:
18' Termenul limitr de depunere/deschidere a oferteror:- conform SIA RSAP /pinr ra: Informatie sdsiti in SIA Rsap,, r\/T^-,r^-

19.

- pe: mte$der.gov.md
Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de
O-fertele sau cererile de pqrticinore vot fi rlon,,oo ntn-t-^.^:-,r

participare:
int

20, Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile
,;..i,i::"1."rji::.J,,,,"".:.rterrr: SrA..RSAp,,Mrend* ofertete intdrziote vorli respinse.)rlt respmse.

13: li[ll;]:[lj:::T: trebuie redactate orertere sau cererire de participare: Limba de srar23. Alte informafii relevante:

Conducitorul grupului de Iucru
pentru achizifii publice

Mariana OIUCENCO

13. Tehnici qi instiumente rp i^
,.. T:::lj,l"-;i'i"T:ljjff:i:.1:n',if'.':".: rl:i"1ia erectroni.a;, n, e,t. .u,,r


